
　

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

おかげをもちまして弊社は今年創業40周年を迎えます。このような節

目の年を迎えることが出来ましたのも、ひとえに、永きにわたる皆様

のご支援とご愛顧の賜物だと思います。深い感謝とともに、重ねて厚

く厚く御礼申し上げます。 

 そして実は私も齢40年の壮年男子、奇しくも弊社と同い年にあたり

ます。会社での厳しい顔とは打って変わり、我が家では、娘の「恋ダ

ンス」と息子の「PPAP」に圧倒され、現代の流行に取り残されじと、精

一杯の生活を送っております…。 

 さてさて、今後の弊社の展望ですが、さらなるサービスの質の向上

はもちろん、ゲリラ的に湧いてくる処々の問題やテロの恐怖に恐れお

ののくチキン会社に陥ることなく、血と魂をささげて誠心誠意キチンと

トリ組む覚悟でございます。 

私の随所に点在する不徳を猛省するとともに、本年も何とぞ倍旧の

ご支援とご愛顧のほどお願い申し上げます。 

本年も皆様にとって素晴らしい年でありますよう祈念いたしまして、な

らびに倍旧ｘ2の森忠ファーストをお願いいたしまして、新年のあいさ

つとさせていただきます。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

この冬は初雪が例年より早く気温も一月冬が進んだよ 

うな低い気温で秋が短くあっという間に『冬』になってし 

まいましたね。ここ数年は季節の訪れがいつもと違って 

いたり、冬は雪が降るにしてもドカ雪の降る日が多くなっ 

てきて、昔はあまり聞かれなかった『雪害』という言葉を 

度々耳にするようになりました。日本の良さは四季が 

はっきりしているところ！なのですが、これまでとは少し 

ずつ違ってきているのを感じると、四季ではなく三季に 

なることも？？？と思ったりしますが・・・（笑）寒かったり 

雪かきだったり・・・大変なこともありますが、真っ白い雪 

                                       がちらちらと美しく舞い降る光景を見られるのは雪国なら 

                                     では!!そんな小さな喜びを感じられるのもちょっぴり幸せ 

                                     なことかもしれませんね。今の時期は街のいたる所で綺麗 

                                     にライトアップされていて、いろんな色と光で美しく彩られ 

                                     楽しい気持ちになりますね。先日、数年振りに札幌の冬を 

                                     代表するイベント！ホワイトイルミネーションを見てきまし 

                                     た♪白い雪と色とりどりの幻想的な光の世界！札幌のイ 

                                     ルミネーションは1981年に日本で最初のイルミネーション 

                                     として始まったそうです。鮮やかな色がとても綺麗！！ 

                                     進化してますね！！！これまで見たこ 

とのないオブジェがあったり、クリエイティブシアターという 

ドームの外と中が綺麗な光と映像が見られてとても感動的 

でした。これから他の地域でも冬のイベントが盛りだくさん！ 

雪国ならではの冬を楽しく満喫したいですね。(E) 
 

新年あけましておめでとうございます。先日お客様との会話の中で森

忠新聞の話題となり、大食いネタが読みたいなぁ・・・とリクエストを頂

きました。ということで平均成人男性よりは食欲旺盛な私が精いっぱ

いお伝えしたいと思います。今回紹介するのは場所は札幌市清田区

平岡にあるファミリーレストラン「ベイビーフェイスプラネッツ 札幌平

岡店」です。札幌市内であればここしかありません。お店を楽しむに

あたって、シェアして食べるが基本です。なので大きいです。Ｓサイズ

で大盛りくらいありますので言葉に惑わされないように注意しないと

いけません（笑）。写真は相撲レスラーサイズ（およそ1ｋｇ）オムドリア

カレーです。はい！残しました！食べきれませんでした。みなさん 

        は家族や友人と共にシェアして食べましょう！！オムラ 

        イス・パスタ・ナシゴレンなどメニューも豊富です。気に 

        なる食べログは☆ 3.07です。よかったら一度行ってみ 

        てはいかがでしょうか？（Ｆ） 

期間: 平成29年 1月 2月の  

9：00～15：00 
※ AM便は通常どおり配達いたします。 

上記期間のみ 午後の配達はお休みさせて頂きます 

店舗は15：00まで営業しております。3月の土曜日より 9：00～17：30にもどります。

何かとご不便おかけすることと存じますが、なにとぞご高承のうえ、今後ともよろし

くご協力くださいますようお願い申し上げます 

 

森
忠
新
聞
 

MORICHU

森
忠

代表取締役 社長 苅山大祐 

1月号 
(第107号) 

平成29年1月5日（木) 

発行元：株式会社 森忠 

札幌市白石区 

北郷3-2-1-3 

℡011-876-1133 

FAX011-876-1144 

http://www.morichu.jp/ 

編集後記ジ
ェ
ン
ト
ス
の
ヘ
ッ
ド
ラ
イ
ト
で

営業時間  変更のおしらせ 

十勝ｴｺﾛｼﾞｰﾊﾟｰｸ


